光    市    記    者    発    表    資    料

件    名

周南地区浄化槽協会からAED（自動体外式除細動器）の寄附受納について

内    容

   １　日     時

令和２年11月27日（金）　　午後3時から

   ２　場     所

光市役所2階　市長室

   ３　寄附者

   ４　次　第

   ５　その他

周南地区浄化槽協会の概要　　別紙記載のとおり

問 合 せ

担当課 環境事業課

担当者 課長　小山　昌義    電    話 0833-72-1470

令和 2 年 11月20日

　このたび、周南地区浄化槽協会設立50周年を記念して、同協会より、AED（自動体外式除細動
器）の寄附の申し出を受けましたので、下記のとおり受納式を開催します。

（１）　開式
（２）　寄附者紹介
（３）　寄贈品の贈呈
（４）　寄附者あいさつ
（５）　市長あいさつ
（６）　記念撮影

周南地区浄化槽協会　会　 長　　　川元　　正　様

　　　　　 〃　　　　　　　副会長　　　石田　達矢　様

　　　　　　　　　　　　　  （株）周陽インダストリア　代表取締役

　　　　　　　　　　　　　 光環境整備（株） 代表取締役社長

　　　　　 〃　　　　　　　事務局　　　森重　弘子　様

―

―

-

一

周南地区浄化槽協会の概要

１ 沿革
  昭和４６年６月に組織を結成し、会の名称を周南地区浄化槽管理協会とす

る。
  昭和５１年３月に周南地区浄化槽管理協会から、周南地区浄化槽管理協同

組合を設立する。
  平成２年７月に周南地区浄化槽協会と名称を変更する。

２ 目的
  適正な浄化槽の維持管理に向けて環境衛生の普及・啓発を図り、会員相互
の資質向上に努める。

３ 事業概要
  会員相互で適宜、環境衛生に係る情報交換を行い、浄化槽の適正な維持管
理の促進及び資質向上のための研修会を開催している。また、一般社団法人
山口県浄化槽協会の周南支部として、県協会の事業に協力している。

４ 組織の概要
  会員１２業者、賛助会員５社で構成される。
   ・会  員 光市内３社、下松市内３社、周南市内６社
   ・賛助会員 山口県内２社、光市内２社、周南市内１社

  ※ 会 長 川元正（かわもとただし）

(株)周陽インダストリア 代表取締役

副会長 石田達矢（いしだたつや）

光環境整備(株) 代表取締役社長

５ その他

事務所所在地 周南健康福祉センター内（周南市毛利町）
  一般社団法人山口県浄化槽協会の構成支部

	記者発表（AED）.pdf
	事業概要別紙.pdf